ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата при главе

администрации Яльчикского района Чувашской Республики

19 декабря 2019 года № 5
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района Чувашской Республики

Н.П. Миллин

Присутствовали: Быкова А.С. -  заведующий сектором экономики отдела
экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района, ответственный секретарь
Совета;
Павлова М.Н. -  начальник отдела экономики, имущественных
и земельных отношений администрации Яльчикского района,
член комиссии;
Петров Н.П. -  начальник отдела капитального строительства и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Яльчикского района, член комиссии;
Смирнова А.Г. -  глава Яльчикского сельского поселения
Яльчикского района, член комиссии;
Теллина И.Н. -  начальник финансового отдела администрации
Яльчикского района, член комиссии;
Тремасов П.И. -  начальник отдела сельского хозяйства
администрации Яльчикского района, член комиссии

1. Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов
Яльчикского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020
 год_______________________________________

(Павлова М.Н.)

В соответствии с решением Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской
Республики от 27.09.2018 № 29/3-с «Об оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов Яльчикского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и постановлением
администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 31.12.2015 г. № 691 «Об
утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных правовых актов и Порядка проведения экспертизы нормативно-правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности» (с изменениями от 09.08.2016 № 265, 23.11.2016 № 409, 24.08.2018 № 485,
09.01.2019 №2) разработан проект Плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов Яльчикского района Чувашской, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год (далее - проект Плана).

Согласно проекту Плана экспертиза в 2020 году будет проведена по пяти
нормативным правовым актам:

1. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
07.1 1.2016 № 367 «Об утверждении положения об организации регулярных
перевозок пассажиров»;

2. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
04.12.2017 № 1064 «О порядке осуществления жилищного контроля в
Яльчикском районе Чувашской Республики»;

3. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
16.08.2017 № 723 «Об утверждении порядка организации и осуществления
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог
общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в
границах муниципального образования в Яльчикском районе»;

4. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
20.09.2018 № 540 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и
обязательного опубликования перечня муниципального имущества
Яльчикского района Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), а также
Порядок и условия предоставления социально ориентированным
некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе муниципального имущества Яльчикского района
Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества
Яльчикского района Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций);

5. Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от
11.12.2017 №1087 «Об утверждении порядка осуществления муниципального
земельного контроля».

1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики,
имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района Павловой
М.Н. по данному вопросу.

1.2. Одобрить проект Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов
Яльчикского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год.

2. О выполнении целевых показателей плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Яльчикском районе

(Миллин Н.П., Павлова М.М., Петров Н.П.)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики,
имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района Павловой
М.Н. поданному вопросу.

2.2 Структурным подразделениям администрации Яльчикского района обеспечить
достижение целевых показателей плана мероприятий («дорожной карты») по содействию
развитию конкуренции в Яльчикском районе.

Н.П. Миллин

А.С. Быкова